

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2017

CVR-nr. 10 56 04 89

Sino Ejendomsselskab A/S

Kirkebjerg Parkvej 12

2605 Brøndby

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2018.

Henrik Puggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sino Ejendomsselskab A/S Kirkebjerg Parkvej 12 2605 Brøndby Hjemmeside: www.sino.dk CVR-nr.: 10 56 04 89 Stiftet: 16. december 1986 Hjemsted: Brøndby Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Puggaard, Formand Lars Møller Jakobsen Inge Magda Jakobsen Lars Møller Jakobsen, jr.
Direktion	Lars Møller Jakobsen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Handelsbanken, Park Allé 290, 2605 Brøndby Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
Dattervirksomhed	Sino Ejendom 2007 A/S, Brøndby

Hovedtal

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	12.909	11.654	7.087	2.924	996
Resultat af ordinær primær drift	11.877	11.569	4.046	67	0
Finansielle poster, netto	1.420	-3.186	-963	-55	-619
Årets resultat	11.051	6.245	2.396	9.893	141
Balance:					
Balancesum	299.963	292.880	266.250	233.808	178.317
Egenkapital	140.021	129.220	91.324	88.927	79.034

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom samt investering i børsnoterede værdipapirer. Selskabet afsluttede i 2015 et større udviklingsprojekt, på en af selskabets ejendomme. De første lejere flyttede ind i Kirkebjerg Bydelscenter i maj 2015 og resten henover årene 2015 og 2016. Det første år med "fuld drift" er således 2017.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.909 t.kr. mod 11.654 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.051 t.kr. mod 6.245 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	12.909.283	11.653.661
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.802.159	2.262.366
1 Personaleomkostninger	-2.732.015	-2.359.425
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-102.039	12.000
Driftsresultat	11.877.388	11.568.602
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.121.520	-1.289.476
Andre finansielle indtægter	356.909	873.049
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.058.129	-2.769.253
Resultat før skat	13.297.688	8.382.922
3 Skat af årets resultat	-2.246.866	-2.137.981
Årets resultat	11.050.822	6.244.941
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.832.044	0
Udbytte for regnskabsåret	300.000	250.000
Overføres til overført resultat	8.918.778	5.994.941
Disponeret i alt	11.050.822	6.244.941

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2017	2016
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	421.297	381.064
5	Investeringsejendomme	260.700.000	256.665.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>261.121.297</u>	<u>257.046.064</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	33.483.401	30.361.881
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.483.401</u>	<u>30.361.881</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>294.604.698</u>	<u>287.407.945</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	169.596	0
	Andre tilgodehavender	33.835	39.614
	Periodeafgrænsningsposter	126.819	37.345
	Tilgodehavender i alt	<u>330.250</u>	<u>76.959</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.023.977	5.031.240
	Værdipapirer i alt	<u>5.023.977</u>	<u>5.031.240</u>
	Likvide beholdninger	3.960	363.713
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.358.187</u>	<u>5.471.912</u>
	Aktiver i alt	<u>299.962.885</u>	<u>292.879.857</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	673.292	673.292
8 Overkurs ved emission	0	0
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.832.044	0
10 Overført resultat	137.215.409	128.296.631
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	250.000
Egenkapital i alt	140.020.745	129.219.923
 Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	17.683.633	14.930.935
Hensatte forpligtelser i alt	17.683.633	14.930.935
 Gældsforpligtelser		
13 Gæld til realkreditinstitutter	11.078.734	11.803.286
13 Gæld til pengeinstitutter	96.899.117	102.607.517
13 Deposita	8.448.019	8.433.263
Langfristede gældsforpligtelser i alt	116.425.870	122.844.066
13 Kortfristet del af langfristet gæld	5.586.432	4.831.269
Gæld til pengeinstitutter	4.700.630	2.389.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser	197.179	410.138
Gæld til tilknyttet virksomhed	11.648.253	14.937.185
14 Selskabsskat	0	41.887
Anden gæld	3.631.628	3.207.356
Periodeafgrænsningsposter	68.515	67.992
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.832.637	25.884.933
Gældsforpligtelser i alt	142.258.507	148.728.999
 Passiver i alt	 299.962.885	 292.879.857
 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.567.657	2.203.683
Pensioner	126.336	121.098
Andre omkostninger til social sikring	38.022	34.644
	<u>2.732.015</u>	<u>2.359.425</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	387.478	45.260
Andre finansielle omkostninger	1.670.651	2.723.993
	<u>2.058.129</u>	<u>2.769.253</u>
3. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	-463.945	-91.078
Årets regulering af udskudt skat	2.710.811	2.229.059
	<u>2.246.866</u>	<u>2.137.981</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>3.366.899</u>
Kostpris 1. januar 2017		3.366.899
Tilgang		467.272
Afgang		-355.000
		<u>3.479.171</u>
Kostpris 31. december 2017		3.479.171
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		2.985.835
Årets afskrivninger		72.039
		<u>3.057.874</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		3.057.874
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>421.297</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	189.029.449	180.426.961
Tilgang i årets løb	<u>2.232.841</u>	<u>8.602.488</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>191.262.290</u>	<u>189.029.449</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	67.635.551	65.373.039
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.802.159</u>	<u>2.262.512</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>69.437.710</u>	<u>67.635.551</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>260.700.000</u>	<u>256.665.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2017	31.651.357	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>31.651.357</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>31.651.357</u>	<u>31.651.357</u>
Op-/nedskrivninger 1. januar 2017	-1.289.476	0
Årets resultat	<u>3.121.520</u>	<u>-1.289.476</u>
Op-/nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.832.044</u>	<u>-1.289.476</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>33.483.401</u>	<u>30.361.881</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Sino Ejendomsselskab A/S
Sino Ejendom 2007 A/S, Brøndby	100 %	33.483.401	3.121.520	33.483.401

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	673.292	500.000
Kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>173.292</u>
	<u>673.292</u>	<u>673.292</u>
<p>Aktiekapitalen består af 673.292 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
8. Overkurs ved emission		
Årets overkurs	0	31.478.065
Overført til overført resultat	<u>0</u>	<u>-31.478.065</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	<u>1.832.044</u>	<u>0</u>
	<u>1.832.044</u>	<u>0</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	128.296.631	90.823.625
Årets overførte overskud eller underskud	8.918.778	5.994.941
Overført fra overkursfond	<u>0</u>	<u>31.478.065</u>
	<u>137.215.409</u>	<u>128.296.631</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	250.000	0
Udloddet udbytte	-250.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>250.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>250.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	14.930.935	12.527.988		
Regulering af udskudt skat primo	41.887	0		
Udskudt skat af årets resultat	<u>2.710.811</u>	<u>2.402.947</u>		
	<u>17.683.633</u>	<u>14.930.935</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	25.964.878	24.202.322		
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-8.281.245</u>	<u>-9.271.387</u>		
	<u>17.683.633</u>	<u>14.930.935</u>		
13. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	680.432	8.355.445	11.759.166	12.487.555
Gæld til pengeinstitutter	4.906.000	76.731.579	101.805.118	106.754.517
Deposita	<u>0</u>	<u>8.448.019</u>	<u>8.448.019</u>	<u>8.433.263</u>
	<u>5.586.432</u>	<u>93.535.043</u>	<u>122.012.303</u>	<u>127.675.335</u>
14. Selskabsskat				
Skyldig selskabsskat 1. januar 2017			41.887	0
Regulering af tidligere års skat			<u>-41.887</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år			0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år			<u>0</u>	<u>41.887</u>
			<u>0</u>	<u>41.887</u>
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 113.564 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 260.700 t.kr.				
Til sikkerhed for trækingsret i pengeinstitut, 5.000 t.kr., har selskabet deponeret værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.024 t.kr.				

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 95 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 158 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.